
D ZIE NN IK U R Z Ę D O W Y  •

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  Ł O D Z I

Łódź, dnia 16 lipca 1958 r. Nr 5 Sjałi Poz. 15-17

T R E S C :

Poz. Część I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
15 — Zarządzenie nr 22 Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi z dnia 20 maja 1958 r. w spra­
wie zwalczania stonki ziemniaczanej.

18 — Zarządzenie nr 23 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi z dnia 9 czerwca 1958 r. o ochro­
nie zwierzyny łownej przed wałęsającymi się psami.

Poz. 
17 -

Część II — PUBLIKACJE

Obwieszczenie nr RU.e.5/20/58 Prezydium W oje­
wódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 21 czerwca 
1958 r. o założeniu ewidencji gruntów w gromadach 
i miastach powiatu kutnowskiego.

Część I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE 

Poz. 15.

ZĄRZĄDZENIE Nr 22

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 20 maja 1958 r. 

w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej.

Na podstawie § 2 pkt. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 24 kwietnia 1957 roku w sprawie zwalczania stonki 
ziemniaczanej (Dz. U. nr 26, poz. 118), Prezydium W oje­
wódzkiej Rady Narodowej zarządza przeprowadzenie lu­
stracji indywidualnych i dwóch lustracji ogólnych upraw 
ziemniaczanych w celu poszukiwania stonki ziemniaczanej.

1) a. Pierwsza lustracja ogólna
w dniu 19 czerwca 1958 roku na terenie całego województwa,

b. Druga lustracja ogólna
w dniu 16 lipca 1958 roku na terenie całego województwa.

c. Godziny poszukiwania stonki ziemniaczanej ustala 
się od 9.00 do 15.00.

2) a. Indywidualną lustrację obowiązany jest przeprowa­
dzić jeden raz w tygodniu u: ytkownik gruntu na którym 
uprawiane są ziemniaki i pomidory (od chwili wysadzenia 
i wschodów).

b. Użytkownik gruntu obowiązany jest przeprowadzić 
zabiegi likwidacyjne na polach zarażonych stonką (na 
obszarze gruntów przez siebie uprawianych).

3) a. W 1958 roku wprowadza się odpłatność za środki 
chemiczne do walKi ze stonką ziemniaczana. Środki te tak 
samo, jak i wszystkie inne preparaty herriczne ochrony 
.roślin, można nabywać w sklepach G.S. „Samopomoc 
Chłopska” (wg cennika Państwowej Komisji Cen z dnia 
5 kwietnia 1958 roku).

Za wypożyczenie aparatury ciężkiej nie będą pobierane 
żadne opłaty.

b. Użytkownicy będą mogli wypożyczać bezpłatnie apa­
raty lekkie, które na czas trwania akcji stonkowej zostaną 
przekazane przez prezydia rad narodowych przewodnikom 
ochrony roślin.

4) Kto wykracza przeciwko przepisom niniejszego za­
rządzenia podlega na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 
19 listopada 1956 roku, o ochronie roślin uprawnych przed 
szkodnikami, chorobami i chwastami (Dz. U. nr 55 _'oz. 253) 
w  związku z art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 roku 
o orzecznictwie karno-adnrnistracyjnym (Dz. U. ni 68, 
poz. 454) karze pracy poprawczej do 3 miesięcy lub karze 
grzywny do 3000 zł.

Za Prezydium Rady Narodowej 
B. Broniarczyk 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 16.

ZARZĄDZENIE Nr 23 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 9 czerwca 1958 r.

w sprawie ochrony zwierzyny łownej przed wałęsającymi 
się psami.

Stwierdzając liczne wypadki niszczenia przez wałęsające 
się psy zwierzyny łownej, a w szczególności zajęcy i kuro­
patw, co prowadzi do zmniejszenia zwierzosianu na terenach 
łowieckich województwa łódzkiego, — Prezydium W oje­
wódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, działając na zasadzie 
art. 53 ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz 16), oraz art. 30 
ust 2 dekretu z dnia 29 października 1952 r. o prawie 
łowieckim (Dz. U. nr 44, poz. 300) zarządza co następuje:

1. Wszystkie psy podwórzowe na tererue województwa 
łódzkiego trzymane być muszą na uwięzi.

2. Wszystkie inne psy, jak: myśliwskie, ochrony osobistej 
oraz psy rasowe, nie mogą przebywać poza terenem zabu­
dowań, bez bezpośredniej opieki właściciela.

3. Wszystkie psy pozostające poza terenem zabudowań 
(pod opieką właściciela) — muszą być zaopatrzone w ka­
ganiec i prowadzone na smyczy.

4. Użycie psa do przegonu lub wypasu bydłą, do­
puszczalne jest wyłącznie w wypadku, jeśli ilość wypa­
sanego bydła jest większa aniżeli 10 sztuk.

5. Dozorujący bydło w czasie przegonu lun wypasu, 
odpowiedzialny jest za wszelkie szkody, poczynione przez 
psa na terenie łowieckim.

6. W myśl wymienionego wyżej dekretu o prawie łowiec­
kim, psy wałęsające się bez opieki w odległości ponad 
100 m od zabudowań mieszkalnych — będą strzelane przez 
myśliwych lub osoby do tego upoważn.one.

7. Winni nieprzestrzegania niniejszego zarządzenia po­
ciągnięci zostaną do odpowiedzialności karnej na podstawie 
art. 46 i art. 48 rozpoiządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. nr 60, poz. 572, zmiany Dz. U. 
z 1945 r., nr 48 poz. 273 z 1946 r. nr 15, poz. 108 z 1950 nr 50, 
poz. 459 z 1951 r., nr 66 ooz. 454) w związku z przepisami 
ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno­
administracyjnym (Dz. U. nr 66, poz. 454),

8. Traci moc zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi z ćthia 6 czerwca 1955 r„ w sprawie 
ochrony zwierzyny łownej przea wałęsającymi się psami.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium Rady Narodowej 
P. Szymanek 

Przewodniczący Prezydium



Str. 102 DZiENNIK UHZĘDOY^Y WOJEWÓDZKIEJ r a d y  NARODOWEJ w  ł o d z i Nr 5

Część H — PUBLIKACJE 

Poz. 17.

OBWIESZCZENIE Nr RU.e.5/20/58

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 21 czerwca 1958 r.
o założeniu ewidencji gruntów w gromadach i miastach

powiatu kutnowskiego

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodov'ej w Łodzi na 
podstawie art. 14, ust. 2 dekretu z dnia 2. II. 1955 r.
o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. nr 6, doz. 32)
pcdaje do publicznej wiadomości, że dla niżej wymienio­
nych gromad i miast powiatu kutnowskiego zostały zało­
żone rejestry gruntowe:

1. Bedlno
2. Bielawki 
3 Byszew
4. Cygany
5. Czerwonka
6. Dąbrowice
7. Długie
8. Dobrzelin
9. Emilianów

10. Gołębiewek Nowy

11. Gołębiew Stary
12. Kaszewy Kościelne
13. Krośniewice
14. Kruki
15. Krzyżanów
16. Łanięta
17 Młogoszyn
18. Miksztal
19. Miłonice
20. Mirosławice

21. Mnich
22. Nowe
23. Nowa Wieś
24. Oporów
25. Ostrowy
26. Piecka Dąbrowa
27. Podczachy
28. Pniewo
29. Przyzórz
30. Rdutów
31. Ruszki

32. Siemianów
33. Sleszyn
34. Sójki
35. Strzelce
36. Strzegocin
37. Załusin 
38 Zgórze
39. m. Kutno
40. m. Krośniewice
41. m. Żychlin

Stosownie do art 10 ww  dekretu wiaściciele oraz osoby, 
w których władaniu znajdują się grunty, obowiązani są 
wszystkie zmiany danych objętych ewidencją zgłosić do 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kutnie w  ciągu 
4 tygodni od powstania tych zmian.

Kto będąc obowiązany do zgłoszenia zmiany danych obję­
tych ewidencją gruntów nie zgłosi je j do Prezyaium w ciągu 
4 tygodni od powstania tej zmiany — podlega karze grzywny 
do 3.000 zł (art. 13 dekretu).

Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym. —

Za Prezydium Rady Narodowej 
P. Szymanek 

Przewodniczący Prezydium

Dziennik Urzęaowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz. Ogólno-Gospodarczego P. W. R. N. w Łodzi, konto Nr 908-95/1-594 Dział 5, Rozdz. 17, 

w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 14
Reklamacje z powodu niederęczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni

po otr symaniu następnego kolejnego numeru.

id ' Administracji: 
A d r e s  Redakcji :

/  Prezydium Wi jewódskiej Rady Narodowej w Łodzi 
i ul. Ogredowa 15. lei. 254-50, wewn. 234

Prenumerata wynosi:
b) półroczna bez skorowidza — 10 zł Cena zł 0,90
a) roczna ze skorowidzem — 18 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
C«na pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk­
szej ilości stron o 30 gr więc2j od każdej drukowanej strony. 
Oroszenia zł 2.70 za wiersz mm 1 szp. Za ikład tabelaryczny 
dolicza się 100%.__________________________ .__________________
Rękopis przyjęto dn. 3. 7. 1958 r . Druk u k o ń czo n o  dn . 19. 7 . 58 r. Pap. druk 
VII kl. 70 g A4. Zakł. Typ., w  Łod*i Nr 608. 7 . 58 r. -  1500 egz. M 2

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem


